petus est nobis, sed nunc imodicus, & uictor hostis/nunc longinquitas uicę, & gra/
 uancia socioꝝ uulnera prohibebant / Impleuit subito fama eius cladis uicina cir/
 cū quā p̄ loca/ac prouinciā omnē, quin/& longius progressā mærorem ubiq; & la/
 chrymas ingentes excitauit, nam dictum est à multis exercitū nostrū omnē deletū
 & Scāderbegum ibi cęlum/uel cōiectā:ibus ita hoibus/uel astruete libēter (ut fit)
 uulgo præclarū aliquod/licet luctuosum mendaciū, Alii eadē ipsa fortalīe ratione
 abolitas copias omnes affirmabant, & solum cum pugnādo prius egregie/deinde
 fuga seruātū. Plures (id quod & utrum erat/& propius uero uidebat) magnū nu/
 merū nostrōꝝ amissum/Scāderbegū uix credibilia diuini propē corporis, ac in/
 uictę uirtutis experimēta dedisse, & sola quasi sua dextera & animos/et uires ho/
 stium fregisse/ac demū eius prelii laudē ē manibus uictorū extorsisse, & illelum/
 inuiolatūq; cū reliquis esse nō longe à Croia. Cęterę luctus, & ululatus plena ubiq;
 omnia uisebantur sordidatę matronę & domus omnes in lachrymis/ ac squalore/
 licet nihil adhuc certi haberent, Quid dolerēt tamē funera iā iam sua ueluti si ante
 oculos essent lugubriter expectabāt. Moysi per fidīā/et occulā iā pridē rebellionē
 prospa Scāderbegi fortuna, & res secudę suspensam/& dubiā couisq; tenere/Sed
 ubi audita exercitus clades/& cognita calamitas eius. Tū demū cupita iādiu occa/
 sione accepta uertit/et ipse scelērata arma in patriā, ac diripe cepit (ut aiūt) nau/
 fragii tabulas, quas & struxerat ipse olim, & lep̄ numero seruauerat, Sed q̄a fordi/
 dū iuapte natura factū eo sædius Moysi uidebat, quo nullū eius negotii sociū ha/
 beret, cupiēs participes aliquos scelēris sui cōparare, & multitudinē quasi peccan/
 tū/infamiā suā minuere, atq; maiore aliq; auctoritate accedere ad Ottomanū/ne si
 solus/uelut trāsfuga isset/pinde ut uilis contēneret. Seduxit quosdā ex suis magis
 intimos/& quos; latis peruias aures eiusmodi cōsiliis erudebat, Ac uelut dolens p̄
 uicē Scāderbegi/& calamitatē Epici tacite & Meumethis in se animū/& quę ad
 eo multotiēs sibi oblata essent/illis apuit/alliciēs multis uerbis ad se sequēdū homi/
 nes/& ad eā p̄fidīā cōplectendā, mutatā fortunā Epici/ ac coactos tandē/ si nūc re/
 spuāt quę p̄ponantur sordida/& infelicia oīa subituros inquit/& reflexa deniq;
 orōne. Quid p̄terea semp se sub Scāderbegi auspiciis uicturos? & sanguie/ac sudo/
 ribus suis alienā gloriā aucturos eū aliq̄n tā certa imperii spes/& ingētis materia
 laudis deę à tyrāno, multiq; subinde cōiectis criminatiōibns i Castriotū inuictus
 aīos illogę ab eo abalienauit. Sollicitasset & alios fortasse Moyses ad eā defectionē/
 & multitudinis/ac populōꝝ ingenia cōciliare turcis percurasset, sed ita singuloꝝ mē/
 tibus hærebat Castriotus, & tā inixū omniū pectoribus nomē/ac impiū uiri/ut fa/
 cilius(q̄& aiūt Herculi clauā eripe potuisset/ q̄ à uulgi affectibus Castrioti beniuo/
 lentia amorēq; demoliri, nāq; unā eū corporibus ipsis/nō eū ulla uariatiōe fortunę
 si les eoz; expiratura apparebat. Quare nō solū inanē eū laborē/sed et piculū ali/
 quod sibi ueritus Dibrētis nihil ulterius tentauit, Sed cōiuratis suis cōcētus/& or/
 dinatis oībus dato p̄ noctem signo Sfetigradū eos duxit, ut inde lris à magistratu
 habitis/& libero p̄ ignota hostiū loca impetrato cōmearu Cōstātinopolim securus
 accederet. Neq; quippiā frustra à Sfetigradēsis desiderauit/ sed perbenigne ab

omnibus acceptus, & litteris adiutus est, & comitibus qui euntē ab iniuriis prouincialium seruant. Sebalias aliquot dies cum oppidanis comēatus est, donec munimenta quedam instaurasset, ac disiectos ab hoste muros aggeribus stipitibusque solidasset, nā in ea celeritate nō poterant apparari lapides, & alia ad renouanda munimenta demolita tormentis, sed & hęc procurata atque ante eius discessum summo studio parari cępta, præter cętera tamē copiam ingentē frumenti, & reliquos affertim comēatus inuehi in urbem procurauit, quoniam ad uetus præsidium septingenti amplius lectissimę, & fidelissimę opę uiri additi, Tormenta etiā, quę ablata nostris fuere, omnia oppidanis cōcessa, præter machinas quasdam minores / scorpiones & scelopos, quę cum cęteris occisorum spoliis ad ornandū triumphū sui spectaculum ad regē ferenda reseruauit, Ita munita egregie urbe / ac obsidibus traditis christianis / laudatissime publice omnibus mœstā admodū / & quasi trepidam ciuitatē lætissimus ipse reliquit, Sed neque illis etiā deerat causa dolendī, quę tam immodicā sui lętitia cōtunderet & manā redderet, licet infuetis uincere hominibus nihil ea uictoria pulchrius / nihil pclarius uideretur, nā relicta ex ipsis quocumque sub Belgrado tria paulominus occisorum milia. Illi præterea duo uiri, quorum sanguine / satis redempti Musachii manes uidebantur merito cum sollicitate illa compensari poterant, factis tamē militariter foueis humati omnes, ne uicti forsitan ad cladem recensendā, & funera sua accurrentes per lacerationē inuisorum corporum / ultionem, & nouam quandā satisfactionē quaererent. In Dibra oīa luce ubi nusquam uisus Moses magnus tumulus / & mœror simul excitatus præsertim inter amicos / & cōiunctiores uiri / Quęritus est sollicitē multis locis & expectatus usque ad noctem / Nēnulli occisum / quidam tacite ad explorandū aliqd profectū, & aut captū ab hoste aut si id non esset moueretur credidere. Plures coniectantes pridiana eius cōsilia, & latentē seductiones quorūdam, id quod in re erat / affirmabant, quę sententia ideo maxime recipiebatur / Quod & suspecti eius cōiurationis nusquam apparebāt. Quāobrem trepidatū est multū in Dibris / præsertim inter milites præsidii, qui & adhuc hostē uictorē in Epiro / & se sine duce esse sentiebant, proditumque præsertim ab iis quibus minime debebat Scanderbegū dolebant, Tamē militaribus pro tpe suffragiis, ac consensu inter se (ut fit) mox & ducē / & reliqua quę opus erant / summo studio tractauerunt. ERant inter cęteros nobiliores eius loci / & principes iuuentutis Duo fratres ex uicta Berisioꝝ familia Demetrius, & Nicolaus, quorum & pclara, & frequēti opera utebatur Scanderbegus, Hi audientes tū fortunā exercitus nostri / & Belgradensis obsidionis euentū / tum defectionē ipsam / ac perfidiā Mosis nihil tardati mox ad præsidium, & impii claustra aduolarūt, uerentes ne uel timore aliquo / uel licentiā solueretur illa custodia, & uacuis defensore locus relinquere, præsertim quę Sebalias adhuc in Epiro esse nunciabatur / Sūma itaque ratione primū intentissima cōquisitione habita auxere id præsidium, & formauere uerbis, factisque animos hominū, cōciliantes illis oibus modis Scanderbegū, & eius fortunā cōmiserantes ac perfidiā Mosis detestantes / quę fortasse profectum ad introducendū illum hostem, & mox affuturū dicebant, Credita facile omnia, ac redactus tutiore loco miles / & appa-

Fuga Dibrę
sis ex Epiro
maximo om
niū mœrore
qui totā cō
pleuit pui
ciam.

rata singula, quasi iam expectaretur hostis. His ordinatis Demetrius Matre ibi
 cū præsidio relicto ipse cum nobilibus quibusdā Dibrensiū ad Scanderbegum
 magnis itineribus ire perexit/ ut illū admoneret, quo in statu in Dibris res essent/
 Interim Sebalia discessit à Belgrado/ ac tota Epiro certis auctoribus, & explora-
 toribus nunciatur/ Scanderbegus uel domesticæ calamitatis/ uel ignominia fortè
 quadā cōmotus fugiens tā sedum & luctuosum spectaculū reuerti amplius ad in-
 uisum locū ad mala sua spectanda, ac renouandas lachrymas noluit, & quos uiuos
 saluare non potuerat, neq; mortuos cōponere curabat, Sed quū fremerent passim
 milites, & cōsanguinei occisorū non defraudanda saltem tumulo ossa suorū, & re-
 centia adhuc castruera feris/ auibūsq; reliquēda, ne uulgi uoluntatem offenderet/
 concessit illis omnia inanem licet non ingratum eū sepulchri honorem appellans.
 Cæterum ne qui ad beneficium aliis præstandum contenderent iniqui sibi ipsis
 forsitan essent, & auerent magis corporibus suis, q̄ detraherent funera, si uel
 pauci/ uel inconditi irent, ex eis copiis/ quas secum habebat. VII. amplius lectissi-
 morum hominū milia ad eam rem elegit, qui illos tuos redderēt ab iniuriis ho-
 stium/ & eruptionibus oppidanorum. T. auulio id ipsum cupide petenti hoc munus
 cōmissum/ ac exercitus cura tradita, qui præter cætera sollicitus de corpore amici,
 & Musachii reliquiis mox Scanderbego relicto Belgradum sine signis/ sine ullo
 bellico ornamento conuertit iter. Castrorum Croiam cū cæteris euntem Deme-
 trius est in ipso quasi ingressu urbis affecutus/ Effusa est passim ciuitas obuiam
 uenientibus, & licet à uariis prius nunciis/ à faucis præsertim/ quos statim post
 acceptam cladem præmiserat Scanderbegus, mala sua didicissent/ uoluptas tamē
 quædam erat miseris acuratus singula de ueniētibus percontari, præsertim quod
 repugnantia multa, & incerta ab aliis dicta fuerant, uel quod mortuos etiā susci-
 tari ad uitam, & restitui sibi per Scanderbegi præsentia posse credebant, scemine/
 uiri/ senēsq; nullo discrimine hi uestes/ alii dexteras militū per omnes gradus præ-
 stantes miserabili uoce fratres/ airos/ & chariora filiorū pignora reposebant, & ab
 iniuriis alii luctus/ & doloris sui causam extorquebant, Alii insperato nuncio resti-
 tuti gaudia sua/ ne cæterorū offenderent animos, celabant, & priuatam/ ac publicā
 mœlenciam imitabantur. Vix tamē ullus/ nisi qui præsentia corpora suorū in oculis
 habebāt, uero/ & stabili gaudio affectus est/ nā reuersio illa ad Belgradū oppidum
 continui timoris/ & doloris causā erat. Conquesti sunt primum Dibrenses de ui-
 cissitudine regū/ & uarietate fortunæ, nūc appositis uerbis/ lachrymisq; uelut trās-
 ferentes eius in se dolorē, nunc ingentibus animis cōsolantes uirum, & hoc docu-
 cumentū cuiusdā loco cōputātes Epiro/ Stacimq; in Mosem delapsa oratio, & tota
 circa eū consumpta in eo præsertim quod dubitabatur, ne ad Sebalia accersendū,
 & instruendū de rebus Dibrensiū iisset/ Attonitus Castrorum primo/ & uix cō-
 pos sui ueluti immobilis aliquandiu stetit mox interrogādo libentius/ q̄ credendo
 non nihil temporis cōsumpsit/ magisq; tandē dolere de eo uisus est, q̄ de tota Bel-
 gradensi clade. Cæterū regia/ ut consueuerat/ uoce/ Parcere se inquit haud grauate
 Mose, Quod ea fortuna illum sibi abstulisset, quæ uel constantissimos/ quorūcūq;